В целях реализации мероприятий, предусмотренных Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п «О реализации в 2023

году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности

на рынке труда Пермского края», а также на основании Протокола заседания

Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в отборе

на предоставление субсидии из бюджета Пермского края от 21.04.2023 г. № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на финансовое обеспечение затрат

работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ

для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска

подходящей работы, включая безработных граждан, за которыми в период

участия в общественных работах сохраняется право на получение пособия по

безработице, утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от

21.02.2023 года № 126-п:

№ п.п

Участники отбора ИНН Ко-во

чел.

Сумма, руб.

1 Организация общественных работ  132 10 618 869,36

1.1 ООО «Триумф» 8107011560 5 539 250,66

1.2 ИП Бабина Андрей Анатольевич 810600770320 4 441 009,28

1.3 ИП Портной Алексей Петрович 810600992370 4 433 719,87

1.4 ООО «Спецтранс» 5981003834 6 411 598,26

1.5 ООО «Барс» 8106001626 3 323 550,39

1.6 ИП Дачко Юрий Борисович 810600534972 2 152 259,00

1.7 ИП Белоусов Аркадий Иванович 593600725069 1 72 253,35

О результатах отбора заявок
работодателей на получение
субсидии

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-102 от 28.04.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 28.04.2023 08:49

2. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на финансовое обеспечение затрат

работодателей на частичную оплату труда и материально – техническое

оснащение при организации временного трудоустройства работников

организаций, находящихся под риском увольнения, включая введение режима

неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ,

предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение

мероприятий по высвобождению работников, утвержденного Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2022 года № 126-п:

1.8 МУП «Велес» 5907030581 8 583 659,51

1.9 ИП Митянина Екатерина

Александровна

590773685962 1 72 957,45

1.10 ИП Щапов Павел Иванович 810500073005 2 220 504,64

1.11 МКП Косинского МО ПК

«Транспортно-хозяйственное

предприятие»

5981007814 27 2 192 952,61

1.12 ИП Никонов Александр

Геннадьевич

810600976635 3 326 532,42

1.13 ООО «Весна» 5951042280 4 294 071,16

1.14 ГКФХ Уколова Алена Николаевна 595151962578 6 445 477,46

1.15 ООО «Полесье» 5951899490 16 1 178 077,74

1.16 ИП Мальцев Андрей Александрович 593303815859 6 438 417,06

1.17 ООО «Гранлес» 5933007846 6 440 098,10

1.18 ИП Чудинов Андрей Сергеевич 594910708555 6 431 839,02

1.19 ООО «Зерновое» 5951899081 4 296 984,97

1.20 ИП Сыромятников Александр

Михайлович

595300009501 6 437 744,64

1.21 ИП Челленюк Михаил Иванович 593201036130 6 441 779,15

1.22 ИП Шестин Юрий Иванович 810300016850 6 444 132,62

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

2. Организация временного
трудоустройства

 98 6 897 342,69

2.1 ООО "Горнозаводск-МикроТЭК" 5921021483 51 3 601 704,38

2.2 ООО "Вода" 5918218225 18 1 493 233,92

2.3 ИП Суворов Вадим
Константинович

592002560309 26 1 684 855,46

2.4 ИП Кадочникова Елена
Михайловна

810300871600 3 117 548,93

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-102 от 28.04.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 28.04.2023 08:49

3. Начальнику отдела организации предоставления государственных

услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края обеспечить размещение

приказа о результатах отбора на официальном сайте ГКУ ЦЗН Пермского края

www.cznperm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского края о

результатах отбора.

4. Ведущему инспектору отдела организации предоставления

государственных услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Коляскиной Ж.В. ознакомить с настоящим приказом начальников

территориальных отделов ГКУ ЦЗН Пермского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по реализации программ содействия занятости населения.

Директор         О.А. Баклушина

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-102 от 28.04.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 28.04.2023 08:49

http://www.cznperm.ru/

протокол }lъ 3
заседания Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в

отборе на предоставление субсилии из бюджета Пермского края в2023 году в
соответствии с постановлением Правите"rlьс,I,ва Пермскоl,о края от 21.02.2023 года

N} 12б-п <<О реализации в 2023 году дополнительных мероприятийо направленных на
снижение напряженности на рынке труда Пермского края)>

г. Пермь, ул. Голевз, 2А от 2l .04 .202З 16.00

Присутствующие:
Прелселатель - директор ГКУ ЦЗН Пермского края Баклушина О.А.

Секретарь - Гладышева О.Н.

ПрисутствовЕuIи:

и.о. начальника юридического отдела ГКУ ЦЗН Пермского края Шибаева И.В.,

заместитель начаJIьника отдела бухгалтерского учета и контроля ГКУ ЩЗН Пермского краJI

Демидова О.М.,

начальник отдела организации и сопровождения обучения ГКУ ЦЗН Пермского края

flьячкова Е.В.

Повестка дня:
l. Рассмотреть заявки о предоставлении субсидии работодателей, претендующих на

предоставление субсидии из бюджета Пермского крiш в2O2З году на финансовое обеспечение
затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для
граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,
включая безработных граждан, за которыми в период участия в общественных работах
сохраняется право на получение пособия по безработиче (в рамках Порялка предоставления
субсидии при организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства
Пермского крzш от 21.02.202З Jtlb 126-п).

Постч пило 22оступило /.Z заявки.

}[q п.п Участники отбора инL{ Ко-Rо чел. Сумма, руб.
1 организация обшественных работ |з2 10 61 8 869 ,зб

1.1 ООО ((Триумф)) 8l0701 15б0 5 5з9 250,66

|.2 ИП Бабина Андрей Анатольевич 8 1 0600770з20 4 44| 009,28

1.3 ИП 11ортной Алексей Петрович 8 l 0600992 з7 0 4 4зз 1|9,87

|.4 ООО ((Спецтраr{с)) 5 98 1 003 834 6 41 l 598,26

1.5 ООО кБарс>> 8 1 0б0 0| 626 1J з2з 550,з9

1.6 ИП !ачко [Орий Борисович 8 l 0600 5з49]2 2 | 52 259,00

|.7 ИП Белоусов Аркалий Иванович 593б00]250б9 l 72 253,з 5

1.8 IVIУГI ((Велес)) 5 90703 05 8 1 tt 583 659,5 1

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-102 от 28.04.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 28.04.2023 08:49

1.9
ИП IVlитянина Екатерина
Александровна

59077з685962
1 72 957,45

1 .l0 ИП IЩапов Павел Иванович 8 l 0500073 005 2 220 504,64

1.11

МКП Косинского Мо Пк
к Транспортно - хозяй ственн о е
предприятие)

598l007814
27 2 l92 952,6l

|.l2 ИП Никонов Александр Геннадьевич 8 1 0б00976635 ч aJ з26 5з2,42

1 .13 оОо ((BecFIa)) 595 1042280 4 294 07 |,|6
|.|4 гкФх Уколова Алена Николаевна 595151962578 6 445 477,46
1.15 ооо кПолесъе)) 595 1 899490 16 l 178 077 ,7 4

1.16 ИП IVlальцев Андрей Александрович 59з3Oз815859 6 43 8 4|],06
|.17 ООО <<Гранлес)) 59зз 00 7 846 6 440 098,1 0

1.18 ИП Чулинов Андрей Сергеевич 5949 1 0708555 6 431 839 ,02

l .19 ООО <<Зерновое) 595 1 89908 1 4 296 984 ,97

|.20
ИП Сыромятников Александр
михайлович

59530000950 1

6 4з7 744,64

|.2l ИП Челленюк IVIихаил Иванович 59з20|03бlз0 6 44| 779, l 5

|.22 ИП Шестин IОрий Иванович 8103000l6850 6 444 |з2,62

2. Рассмотреть зztявки о предоставлении субсидии работодателей, претендующих на:
предоставление субсидии из бюджета Пермского крЕlя в 202з году на финансовое обеспечение
затрат работодателей на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при
организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под риском
увольнения, включiUI введение режима неполного рабочего времени, простой, временную
приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы и проведение
мероприятий по высвобождению работников (в раплках Порядка предоставления субсидии при
организации временных работ, утвержденного постановлением Правительства Пермского края
от 2|.02.202З J\Ъ l26-п).

Поступило 4 заявки

J\b п.п Участники отбора иt{II Ко-во чел. Сумме, руб.

2.
Организация временного
трудоустройства 98 б 897 342,69

2.1 ООО " Горнозаводск-I\4икроТЭК " 5921021 483 51 3 б0 1 704,38

2.2 ООО "Вода" 59l 82|8225 18 l 493 2з3,92

2.з ИП Суворов Вадим Константинович 5920025603 09 26 l 684 855 ,46

2.4 ИП Кадочникова Елена IVIихайловна 8 1 03 0087 1 600 J 1 17 548,93

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-102 от 28.04.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 28.04.2023 08:49

РЕШИЛИ:

1. Признать зtulвки и прилагаемые к ним документы участников отбора, указанных в п.1
настоящей повестки, соответствующими требованиям Порядка:

JrГg п.п Участники отбора иI It{ Ко-во чел. Сумма, руб.
1 Организация общественных работ |з2 l0 618 869,зб

1.1 ООО uТриумф>> 810701 1560 5 539 250,66

|.2 ИП Бабиrlа Анлрей Аttатольевич 8 1 06007] 0з20 4 44| 009 ,28

1.3 ИП Портной Алексей Петрович 8 1 0б0 0992з] 0 4 4зз 7 |9,87

|.4 ООО кСпецтранс) 598 1 003 834 6 4l| 598 ,26

1.5 ООО <<Барс>> 8 1 0600 1626 1J з2з 550 ,39

1.6 ИГI f{ачко IОрий Борисович 8 1 060053 4912 2 152 259,00

|.7 ИП Белоусов Аркадий Иванович 5936007250б9 1 72 253,35

1.8 МУП ((Велес) 590703058 1 в 583 659,51

1.9 ИП IvIитянина Екатерина
А.пександровна

5901]з685 962 1 72 95],45

1 .10 ИП Щаrrов Павел Иванович 8 1 0500 07з005 2 220 504,64

1.11 МКП КОСИНСКОГО N4O ПК
к Транспортно -хозяйственное
прелприятие))

598l007814 27 2 |92 952.,6|

|.l2 ИП Никонов Александр
Геннадьевич

8 l 0600 97 66з 5 1J 326 5з2,42

1.13 ооо ((Весна)) 595 1 042280 1 294 07 1,1 б

|.|4 гкФх Уколова Алена Николаевна 595151962578 6 445 47],46

1.15 ооо <<Полесъе)) 595 l 899490 16 l l78 071 ,74

1 .1б ИП IVlалъцев Андрей Александрович 59330з815859 6 43 8 4|],06

|.|7 ООО <<Гранлес) 5933 007 846 6 440 098, l 0

1.18 ИП Чулинов Андрей Сергеевич 5949 1 0708555 6 4з| 839 ,02

1 .19 ООО кЗерновое)) 5 95 1 89908 1 4 296 984 ,97

1.20 ИП Сыромятников Александр
михайлович

59530000950 1 6 4з7 144,64

|.2| ИП Челленюк IvIихаил Иванович 59з20|03б130 6 44| 779,|5

|.22 ИП Шестиlл IОрий Иванович 810300016в50 6 444 lз2,62

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-102 от 28.04.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 28.04.2023 08:49

2, ПризнатЬ зЕUIвкИ и прилагаемые к ниМ документы участников отбора, указанных в п.2
настоящей повестки, соответствующими требованиям Порядка:

3. Информация присутствующими принята к сведению. Возражений нет.

Пр.дседатель

Секретарь

Заместитель нач€Lпьника отдела бухгагrтерского

учета и контроля ГКУ ЦЗН Пермского края

И.о. начапьника юридического отлела
ГКУ ЦЗН Пермского края

начагlьник отдела организац ии исопровождения
обучения ГКУ ЦЗН Пермского края

Баклушина О.А.

Гладышева О.Н.

ffемидова O.NiI.

Jt п.п Участники отбора
инLI

Ко-во чел. Сумм?, руб.

2. Организация временного
трудоустройства

98 6 897 з42,69

2.| О О О " Горноз аводск-IvIикроТЭК " 592|021 483 51 з 601 704,38

2.2 ООО "Вода" 591 8218225 18 | 49з 2зз,92

2.з ИП Суворов Вадим
КонстантиI{овиLI

5920025 603 09 26 1 684 855 "46

2.4 ИП Кадочникова Елена
михайловна

810300871600 1J 1 17 548,9з

Шибаева

4
Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-102 от 28.04.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 28.04.2023 08:49

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8